^eÂÃtif^O' da Q/^€amx>f^ua de
DaiiIaEstado de São Paulo

')s/xín<'MÂ ^ja/n<^<í.7^úi

Ata de Abertura e Julgamento
Processo n° 7802/2021

Modalidade: Tomada de Preço n° 06/2022
Tipo; MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma do telhado da E
Boracéia, no município de Bertioga.

Aos dezessete dias do mês de outubro de 2022, às 14h30, reuniram-se os
membros, ao final nomeados, da Comissão Permanente de Licitações - GPL 01,
instituída pela Portaria n° 714/22, doravante denominada de Comissão, na sala de
reuniões do Departamento de Licitações e Compras para, em continuidade e findo
os prazos recursais, proceder a abertura do envelope 02 (proposta) das empresas
habilitadas em sessão anterior. Aberto os envelopes e rubricado pelos membros
da Comissão e representantes presentes, decide a Comissão por unanimidade,
considerando os critérios pré-estabelecidos, de aceitabilidade e menor preço,
levando-se em conta os preços estimados constantes dos autos, classificar em 1°
lugar a empresa AIVIEFAC CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
27.399.610/0001-66 pelo valor global de R$ 744.076,20 (setecentos e quarenta e
quatro mil, setenta e seis reais e vinte centavos) e em 2° lugar a empresa IPCON
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
12.043.598/0001-85 pelo valor global de R$ 789.641,20 (setecentos e oitenta e
nove mil, seiscentos e quarenta e um reais e vinte centavos. Instado a se
manifestar quanto a intenção de interpor recurso, a empresa IPCON
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA não declina de seu direto, alegando
erro na composição do BDI da empresa classificada em 1° lugar. Fica concedido o
prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição do recurso. Nada mais havendo
a tratar e ninguém desejando fazer uso da palavra, foi por mim Cristina Raffa
Volpi, lavrada a presente Ata que lida e achada conforme, vai assinada pelos
membros da Comissão.

I
Ana Lúcia Trancoso Luchese

Presidente da Comissão

Cristiná^affa VojpiMem^o oã Comi^ão "Paulo S^
Membro de

Ha Oaa DaiiIaEstado de São Paulo

.i/ây/f<:/'a d^a/nedfif^y

Jaime Morais

Comissão

UÇOES LTD

IPCON EMPR TOS IMOBILIÁRIOS LIDA